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I 9-01/CEX/'l-rade Notice/2011-l8l

Public notice No. 25i2017-18
Uiiain dated 24.10.2017

U.i.irirr.I)rte. II Itt.-l ti-

Subject:- Certarin trarrsitional issues arising with respect to payment of service

tax after 30th June 2017 Reg.

Atten.lion of the 'frade and Industry is invited to Circr"rlar No.

207 512017-Service-Tax dated 28.09 .2017 issuccl Lnrdcr' [: ]'Jo

131l1612017-liervicr:'l-ax (Copy enclosed) by,' the Dcpurty ('orrmrs5r()ncr'

and OSD Serv'ice l'ax \\'ing, CBE,C, New' Delhi in respcct of'Ccrtain
transitional issues a.rising with respect to payment of service lax eLlier

3Oth June 20l'tt ,

The contents of the aforesaid Order may please be brought to the

of your association in particular and public innotice of mernbers

general.

Encl- As Above

-"\'\ 
,2"' q.^/

V"r", i r': \\'^
r/' '1 'v

(Neerav Kumar Mallick)
Commissioner



Circular 2{17 i\r},$ I 7-5urr ie e I rtr,

F.No 1371161 2$17 * Se rvicc Tnx
Government of lndir
Ministry of Finance

Departmcnt of Revcnue
llentral I3oard of Ercise and Custorus

Service Tax Wing
i

All Principal Chief ltlhief Cc,mmissiorrcrs of GS I

A11 Principal Directcrrs GencraliDirectols (ienerai

GS'l' Intel I igcnce/ Ar.rrJ it

lv{aciam/Sir

lrlelv Delhi datect 28tir Septentlrct' 2u i ;

iurd Ccntral l-i:icise
of S1.'stcms and l)ata Nlanagcnrcnt

Subject: Certa.in tranr;itional issues arising n'ith respect to ptiy,ment of seri'icc tar lrlicr'
30tl'iune 2017

I am directe<ii to ret-er to tu'o such issues rvhich irave arisen in the above crlntext onri ir)
sta.t€ that these issueti irave be,en examined and the tbllolvine claril'rcations are issueci.

2.0 Rcilection of fransitbionsl credit arising out of payment of senice tax on rel'€rse
chargc blsis aftcr 3lltr' .Iunc 2017 and b1' 5tll6th Julr, 2017

'.1 I am directerl to reli:r to cedain instances of assessees. r.r,ho haii chosen iir rr,ait till
\ /'6fh JL,lv 2017 tc.r tnake dre p$\'nrent of'suri'icc t.:r\ rrn re\e f\c charr.e iresis. ir.rsrc,rr! ,.,1'rr.r., ir.

samc b1' 30-{i-.ltll7. These cases li'tiulcl Lre ortcs nherc tJic s*n icc ill-is lcr'ch,:ri !'r1,,'i
l0i7 a:td pa1'mcttt i'oi tlre vaiuc'.rf tlc selricc r,'as alsrr nraiic h,:jirre 1-7-ltr l;. 5iliu; i]:'

tex erediL in cases til'pa1,n1gnl rtnder fer,,crst ch&rge woulcl b*.lr'*iliiirl* tnii :tirl liililri'{ii
'ce tax. tirese assessee:i had doubts as tti rvhcther tirc details of crecjit shc'lilr-l bc ine l'.id*J irr

'r in Fornr Sl[-3 or in .Form CST TR,.\]tl- 1 .

i ulatt€l'has been cxamined, Itr sr:ch cases. details crf cr:eclil a|isitrg "i5 a L{)il5(LluL':rer-
I of seru'ice tax ort rcverse charge basis after j0'l'Jnnc 1()ll hr 5thr1'tih j''1r' llr I j. rhr
ild be indicatcd in Part I of Form ST-3 in r:ntnes. 13.1.].{:" Il 1.i.6 antl lj i.l.ir.
ies shoukl be macle in Part l"l of J:orm ST-3. hr case the relurn has alrcaily'trccn filcil
ic due'date. tirese details shr:ulcl be inclicatecl ir: the revised, r'eturn. the ti:n* fi;r irliru.
5 da1,'s i'rom tire datc o1'lilirig ,;l tlic lr;lui"ii.



l': It is necess&r'v to give compliant assessecs rvho hed lllecl their S'l'3 retilrn b),rhe clue
clste or some da;ls lal.er. an imntediate and viable rvincJorv in rvhich a reyisecl return can ire fllccj
eonsequcllt to the ilsr;ue of 'this irrstnrction. Ilence all ST3 retums ibr tlie period l-.1-lr)17 rrr
30'6-30i7 rvhich have been liled r-rpto an<i inciusir,'e of the 31'r rla;'of'Aug,ust 1017. shaii 6c
deenred to have been flled on 31-8-2017. fhis r,,'ill give all sr-rch assessL.es sorne more da1's t' lilc
a revised l'etllrn. if n::cessitat,sd. Once dc'tails of such creclit are reilected in the Sl'-3, the erssessec
nley procced to flli ,iLr the details in Fo|n CST'fRAN-1. Ir ma.v be noteci rhrit as on clate. (iS{
TRAN-i can be rrleci upto ll-ltl-:017 anei can also be revisecl.

3'0 Pu1'ntent of sen'ice tax on or atter' l-7-2017 as a consc(luencc of tJcfcction ol' *,rrsiorr
or ant' othcr circumst*ncgs

3'1 'l-itis issLre ri'ill arise onh. jrt thc casc of iisscsscss who *urc not foglstcrijci Lrpilcr..,\L'i.,:i
It ntay be recalled that in tirc rcgistration module of ,,\Cl:S. thcre is a catcgorv tll"'ntrl asscssc!,
registratiott"' . Tiris ma1' Lrc usecl to ohtain lugistration and make 1ro..,',lr,-,1 ,ri'.*.ricr: iar. ;\p,,.dilliculty in this regard may be resolved t.ith the olfice oj'the :\cldirional l)irc.c",,.rrl,*,,*,*i 

"Directoratc' o1'Svstcms anrl I)ata IVIanagement, Chennai .

'l' 'fhe colttettts o1' this circuiar mnl' be bror.rght to thr: llotjcc ol' iisscssccs br, issuing
l)uhlic' I'raLlc Notic*;.

Yorrs laithiirilr

, .".''t '| ,,..|.

t l'irlltlrik.r l)r:rr:, i

Depirtl'Clomnrissionci.anJ (.)SD iicrr r,.rr.l Iar \\ jirr
I elr-1',i1,,111-' rt I l -- l, r'r.- ; i

ijrriaiI: corlnrr..-it*ci)dc'e/ utr\ rr,


